
Nº 84, quarta-feira, 6 de maio de 2015 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050600205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO No- 11 8 / 2 0 1 5
TOMADA DE PREÇOS No- 26/2015

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar pavi-
mentação da via de acesso a plataforma do vôo livre na serra de
Maria de Quitéria e construção de equipamentos públicos, neste mu-
nicípio. Contrato de Repasse nº 0333735-17/2010/MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA. Tipo: Menor Preço. Data: 26/05/15 às 14h30.
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação
e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8376. FSA.

Em 5 de maio de 2015.
JOSILENE DA SILVA ARAÚJO

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2015

O Pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

Licitação Nº 038/2015 1111 Pregão Eletrônico Nº 023/2015
DIA - 20.05.2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO: Contratação de empre-
sa para fornecimento de Vale-refeição para atender às necessidades das
Policlínicas, CAPS, VIEP, SAMU e SMS. O Edital encontra-se dispo-
nível no site: http://www5.caixa.gov.br/fornecedores/pregao_internet/in -
dex.asp. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis,
no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.6654.

ANTONIO ROSA DE ASSIS

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de
Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156, de 20 de
Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
a seguinte licitação:

Licitação Nº 036/2015 1111 Tomada de Preços Nº 003/2015
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços de am-
pliação do Posto de Saúde Tanquinho - Distrito de Humildes, neste
município. ADIADA PARA O DIA - 25.05.2015 HORÁRIO: 09:00hs

O Edital encontra-se disponível no site: www.feiradesanta-
na.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no
Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos
dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana-BA, 5 de Maio de 2015.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 5

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
21/05/2015 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de Empresa
com material e mão de obra destinada à implantação de 586m² de
gramado sintético em campo society na praça do Bairro Monte Pas-
coal. Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br. 05/05/2015.

TOMADA DE PREÇOS No- 12/2015

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
25/05/2015 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de empresa,
com material e mão de obra, destinada a construção de sessão contra
incêndio (SCI) - Categoria 1 A 4 no Aeródromo Municipal de Gua-
nambi para instalação do corpo de bombeiros no referido local. Edital
na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 05/05/2015.

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2015

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
27/05/2015 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de empresa com
material e mão-de-obra, para execução de serviços de pavimentação
utilizando paralelepípedos em logradouros públicos do município de
Guanambi-BA. Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 05/05/2015.

REGINA DE CÁSSIA RODRIGUES MARTINS PRADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Processo Administrativo nº 175/2015
O Municipio de Iaçu, com sede a Av. Manoel Justiniano de

Moura Medrado, s/ nº, Centro - Iaçu-BA, inscrito no CNPJ sob o nº
13.889.993/0001-46, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, designada através do Decreto nº 001/2015, de 02 de Janeiro de

2015, torna público aos interessados que realizará às 09:00hs, do dia 21
de Maio de 2015, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, li-
citação na modalidade Tomada de Preços, a qual será regida pela Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações poste-
riores, para contratação de empresa especializada para execução de
obras de urbanização do trecho urbano da orla do Rio Paraguaçu, na sede
deste Município. O Edital e informações complementares serão obtidas
na Prefeitura, no horário de expediente das 8:00 as 12:00 horas.

Iaçu-BA, 5 de maio de 2015.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Repetição

Republicação do Lote 01 do Pregão Presencial Nº 004/2015, Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de produtos alimentícios
(pães e sonhos).

A Pregoeira do Município de Ibicaraí (BA), nomeada através
da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o
objeto em epígrafe no dia 18/05/2015, às 09:30, na da COPEL, na
Prefeitura M. de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitações, na Rua Tiradentes,
23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia
anterior a data da realização do Pregão. Informações: Fone/Fax
(73)3242-1005.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015
Repetição

Republicação do Pregão Presencial 007/2015, Objeto: Manutenção
preventiva e corretiva, viabilidade técnica projeto, instalação de con-
sultórios odontológicos, bem como, instalação de compressores odon-
tológicos.

A Pregoeira do Município de IbicaraÍ (BA), nomeada através
da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o
objeto em epígrafe no dia 18/05/2015, às 11:00, na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Prefeitura M. de
Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-se à dis-
posição no Setor de Licitações, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta
Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da
realização do Pregão. Informações: Fone/Fax (73)3242-1005.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2015
Repetição

Republicação do Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito.
A Pregoeira do Município DE IBICARAÍ (BA), nomeada

através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos li-
citantes e demais interessados que estará realizando Pregão Presencial
objeto em epígrafe no dia 18/05/2015, às 08:00 horas, na sala da
COPEL, na Prefeitura M. de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia
do Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e, na Rua
Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o
3º dia anterior a data da realização do Pregão. Informações : Fone/Fax
(73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 5 de Maio de 2015
DIONES SOUZA GUIMARÃES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2015

O Município de Ibicaraí, através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela portaria nº 010/2015, torna
público aos interessados, que até o dia 05 de Junho de 2015, às 09:00
horas, estará recebendo os envelopes de Documentos de Qualificação
e Propostas de Preços para credenciamento ao Edital de Chamamento
Público nº 001/2015, que tem por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar. A
licitação será regida pela Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações
e demais legislação pertinente. O inteiro teor do ato convocatório e
seus anexos estarão à disposição dos interessados para ser examinado,
junto à Comissão Permanente de Licitações, na Prefeitura Municipal
de Ibicaraí, das 09:00 as 12:00, na Rua Tiradentes, 23. Informações
adicionais, dúvidas e esclarecimentos deverão ser dirigidos a Co-
missão de Licitação.

Ibicaraí-BA, 5 de Maio de 2015.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

EXTRATO DE CONTRATOS

Extratos de Contratos PP 09/15. Contratante: Pref. Mun. de Ibipeba.
Contratada(s): Ana Rita Sandes de Menezes ME - Med Mix Eletron
Papelaria e Móveis Ltda - ME, valor total R$ 20.795,00, itens 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 15 e 18; Comercial de Móveis Barreto e
Utilidades Domésticas Ltda - ME, valor total R$ 20.600, itens 09, 10,
11, 12, 13, 14, 16, 17 e 19; e, Irevel Irecê Veículos e Peças Ltda, valor
total R$ 66.000,00 item 20. Objeto: Aquisição de bens e equipa-
mentos para estruturação da Sec. de Igualdade Racial e Combate à

Pobreza e do futuro Conselho Municipal de Promoção da Igualdade
Racial. Data da assinatura: 04/05/15. Vigência: Até 31/12/15, con-
tados a partir da data de assinatura do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Ibotirama, através do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, comunica aos interessados que se encontra aberto o
Chamamento Público Nº 001/2015-CPL/FMS/BA, tendo como objeto
credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços de saúde
ambulatoriais e/ou hospitalares da média e alta complexidade e de
acordo a Programação Pactuada Integrada - PPI, no âmbito do Sistema
Único de Saúde (SUS), que terá vigência de 12 (doze) meses a partir
desta publicação. O edital e as informações poderão ser adquiridos na
sede da prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78 - Centro -
Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-1512.

JOSÉ CARLOS SANTOS DIAS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
da Pregoeira e equipe torna público para conhecimentos dos inte-
ressados que no dia 18 de maio de 2015 às 08h30min, na sala de
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã
Bahia - realizará um Pregão Presencial que tem como Objetivo: Con-
tratação de empresa especializada para prestar serviços de coleta de
lixo zona urbana e periferia incluindo varrição, capina, pintura de
meio fio limpeza nas escolas e semitério conf. Anexo do Edital.Os
interessados procurar o setor de licitações das 8:00 as 12:00 hs. Custo
do edital R$- 80.00 (oitenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
da Pregoeira e equipe torna público para conhecimentos dos inte-
ressados que no dia 19 de maio de 2015 às 08h30min, na sala de
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã
Bahia - realizará um Pregão Presencial que tem como Objetivo aqui-
sição de gêneros alimentação para atender a secretaria de Assistência
Social e administração conf. Anexo do Edital.Os interessados pro-
curar o setor de licitações das 8:00 as 12:00 hs. Custo do edital R$-
30.00 (trinta reais).

Igaporã-BA, 4 de maio de 2015.
MARIA SOCORRO FERNANDES SEIXAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Igrapiúna, CNPJ
13.071.204/0001-65, torna público que fará realizar no dia 22/05/2015
às 9:00 horas, em sua sede administrativa, situada no Centro Ad-
ministrativo Dr. Antônio Lemos Maia - Terreo, Bairro - Centro, CEP
45.443-000, na cidade de Igrapiúna - BA, Licitação na Modalidade
Tomada de Preços nº 0012015 Objeto: Prestação de Serviços de Ur-
banização da Orla do Povoado da Ponta, Zona Litorânea, de acordo
convênio nº 796387/2013, Contrato 1011862-64, firmado com a Caixa
Econômica Federal, atendendo às especificações constantes do Edital
de Licitações, podendo ser retirado junto a Comissão de Licitações,no
horário 08:00 ás 12:00 horas.

Igrapiúna-BA, 4 de maio de 2015.
ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

Torna público no dia 18/05/2015, às 14hs, objeto: Aquisição au-
toclave, estufas, destilador e centrifuga para o Hospital Dr. Deraldo
Miranda - Proposta nº 11300.002000/1130-06 do Ministério da Saúde,
o edital na COPEL, das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta
feira. Irará - Ba.

Irará-BA, 5 de maio de 2015.
MURILO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial na sede da PMI,
em 19/05/2015 às 09h00min para a Seleção das melhores propostas
para a locação de equipamentos de sonorização, geradores, ilumi-


		2015-05-06T10:06:49-0300




